Procedamus ad ea quae ex exactissimis, ab ORFILA, in hunc finem experimentis institutis, eluxere. Res DAUZATS, supra allata, tunc temporibus famosissima, ad investigandum, magnum virum quandam ad-

(1) Taceo notam dexteritatem, qua TROIS-ECHELLES et PETIT-ANDRÉ, LUDOVICI XI, Francorum Regis, horrendi carnifices, victimas suas laqueo suspenderunt dicuntur; a Rege ipso, HERACLIUS et DEMOCRITI nomine, cognominati, a TRISTAN "Eremita" vero, Regiae crudelitatis, famoso illo instigatore, "Jean qui pleure" et "Jean qui rit," quod alter cum dicto aliquo, e Litteris Sacris, desumto, alter autem, cum mordacissimis iocis, damnatos patibulo suffigere solebat. Conf. DANIEL GARNIER, RAPIN, HENAUT, caet.

monuit. Suspensus inveniebatur veluti sedens, colli vertebris 1^a et 2^a luxatis, medulla spinali, libera vel illaesa. In experimentis primi ordinis, in magno cadaverum numero institutis, pedes gluteorumque alter, terra incubebat, truncu parieti adnixo; tunc demum flexio et extensio, magna vi, capiti inferebantur; tenerae mulieris processus odontoideus, semel tantum, ad basin, fractus inveniebatur; locum verum tamen tenebat, ligamentis illaesis. In sene septuaginta et quinque annos nato, vertebra horizontaliter rumpebatur, (quod semel inter tot experimenta, observavit ORFILA,) fragmentis tamen ne paucillo quidem a loco remotis. Alii e contra affirmant se medullam invenisse a processu odontoideo pressam, disruptis ligamentis suspensoriis, alariis, cruciato. (Conf. MAUCHARD, de Cap. artic. cum 1^a et 2^a colli Verteb. Tub. 1747 et B. D. MAUCHARD, de luxat. nuchae Tub. 1747. C. G. G. LUDWIG, Diss de Luxat. Lips. 1767. RICHERAND, Nouv. Elem. d. Phys. T. I. p. 457. Ed. VIII). Talis experimentorum fuit effectus, in primam et secundam vertebram institutorum. In sex aliis cadaveribus quorum pedes, ulnae spatium a solo distabant, licet vir strenuus, ponderosus, magna vi cadaveris humeris insiluit, nullius laesionis, vestigium ullum offendabatur. Hinc ORFILA probavit, rem DAUZATS non satis accurate tractatam, inspectam, diiudicatam fuisse. Ad locum reversus, ubi COLUMBUS ex observationibus suis « saepe PATAVII, PISIS, ROMAE habitis, concludit, frangi facilius, quam luxari secundam vertebram posse, neque secundam solum sed primam quoque »; (de Re Anat. L. III. C. 2) miratus relogo, consonam ORFILAE sententiam. — Quid de reliquis colli vertebris? In experimentis primi ordinis, ligamenta flavabis offendebantur lacerata, semel nempe inter vertebram 2^m, 3^m et 4^m semel inter 3^m et 4^m. Idem semel docto MALLE contigit; ad medullae ipsam substantiam usque, digitus explorator perduci potuit. Disci intervertebrales, laceratis ligamentis, semel disrupti occurribant, vertebram inter 5^m et 6^m, lamina inter easdem vertebras, semel tantum leviter divulsa reperiebatur, sexies e contra, haecce ruptura totalis fuit, luxatione completae ansam praebuit, bis nempe inter vertebram 2^m et 3^m ter, 3^m inter et 4^m, semel inter 5^m et 6^m. (VERNEY, Traité des Malad. d. Os. T. II. p. 133, luxationem plerumque obtinere censem, inter vertebram 3^m et 4^m).

In secundi ordinis experimentis, ORFILA in 6 variis cadaveribus, nihil accidere vidit; eodem cum infelici, vel potius felici successu, haec experimenta bis iteravi, inde tamen mihi fides facta, quam facile luxationis, et visui et tactui, falsa prebeatitur imago. Mollis articuli capsula et adparatus ligamentosus, quam facillime in errorem dicit. Iam indicavi quantopere ORFILAE experimenta, a COLUMBO dicta, firmaverint; consonum est effatum a LOUIS, apodictice editum (o. l. p. 326). « La luxation des vertèbres et le déchirement des parties cartilagineuses ne peuvent être que l'effet, d'une très grande violence; jamais dans un homme qui s'est pendu lui même les parties n'éprouveront un pareil désordre ». Sic unde abii revertor; casus diiudicando difficillimus, forensi-medico tunc oritur, si suspensus occurrit, luxatis vertebris. Multis enim libris perscrutatis, peragratis, quod supra quasi fundamentum posuimus, inveniet. Antiquiorum operibus perfectis, exemplaria relata videbit, ex auctoribus memoratis desumpta; quanti facienda sint, ORFILA

exposuit. Recentiores, observationis mentionem faciunt, a PFEFFERO scriptis traditae; agitur de solearum fabro lignario, (klompenmaker,) qui sese suspenderat, ubi PFEFFER, neglecta cadaveris sectione, ad vertebrarum, (non dicit quarum), luxationem concludit, aut alias casus, tunc temporibus famosioris, (A. D. 1825, Mensis Julii 26), ab ANSIAUX (de Liége), in pulcherrima, viginti quinque annorum muliere, observati, ubi, ad partem posteriorem utriusque vertebrae superioris, "un écartement bien remarquable" observabatur: "les ligaments postérieurs étaient rompus, les ligaments odontoïdiens étaient intacts; le transverse un peu remonté et distendu," quo factum est, ut processus odontoïdeus, fortiter comprimeretur in Atlantis superficiem articularem; porro: la moelle épinière était lésée. Pulcherrime ab ANSIAUX observatum, ab ORFILA refutatur, (Med. leg. T. II. p. 404. Ed. 4^a) ubi luce clarius exponit, non fieri potuisse ut ANSIAUX observaverit, quae vidisse testetur; eorum tantum ligamentorum inter processus spinosos 1^æ, 2^æ que vertebrae, ad partem posticam, rupturam accidere posse, non negat, "il n'en est pas de même de ce qui concerne la rupture des ligaments postérieurs, qui sont situés entre les apophyses épineuses des 1^{re} et 2^e vertèbres; ces ligaments jaunes, friables, et jusqu'à un certain point extensibles, diffèrent notablement des autres; il n'est pas impossible qu'ils soient déchirés par le seul acte d'une pendaison volontaire". (Ibid, p. 405).

Contendentibus, lethalem medullae spinalis laesionem, ipsa suspensio ne obtinere posse, respondere iuvat, maiori vi elastica, ipsam medullam gaudere, quam omnia ligamenta vertebralea, simul sumpta; haec itaque prius dilacerentur necesse est. Supra iam memoravi, processum odontoïdeum, quamvis fractum, servare locum, nisi potissimum probare velles DUMERIL, (Bull. de l'Acad. R. de Med., T. VI. p. 101) qui easum, vigesimo octavo anno, postquam occurserat, breviter commemorat. Si tunc temporibus adhuc plane sibi eluxisset, quae ante hos viginti octo annos, postea invenisse se firmaret, rem certe, pro ea qua erat insuetudine, statim iam tunc in lucem edidisset. In Dissertatione inaugurali, a RICHOND DU PUY olim conscripta, varia 1^æ et 2^æ vertebrae luxationis, exempla allata offenduntur, in canibus, felibus, caet, in contrarium trahendo; i. e. et capite et pedibus simul extensis, sive rotatu colli, effecta, capite fixo et vice versa; semper medulla laesa inventa est a RICHOND. Eadem experimenta ORFILA in canibus iteravit, paremque eventum confirmavit, sed ea lege tamen, ut processum dentiformem semper fractum, non a sede remotum inveniret; verum tamen addit, accidere forsitan potuisse, ut tandem luxatio oriretur, experimento ad longioris temporis spatium perducto, maiorique vi exhibita. "Hinc prima mali labes." Nimis semper, et nunc, et remotiori tempore, experimentis in animalibus sumptis, creditum. Tempora, quod referre iuvat, iam dui praeteriere, ut novus CELSUS (in Prooemio libri, —de Med.) de novo HEROPHILO ERASISTRATO-que, affirmare posset: "nocentes homines a regibus ex carcere acceptos, vivos inciderunt, consideraruntque etiam, spiritu remanente, ea, quae antea clausa fuerer." Recentiorum experimenta plerumque in animalibus sumpta sunt. De colli vasis sermonem serentes nosmetipsi nimis forsitan, eo adducti sumus, ut ad homines transtulerimus, quae brutorum fuerint animalium.

Hic tamen valdopere periclitatur veri consentaneo, simulac illius vertebras, cui provida natura „os sublime dedit, coelumque tueri” et „erectos ad sidera tollere voltus”, brutorum collo componere ausi simus. Et cuniculi, et leporis, et canis, et caballi, me ipsum certiore fici, quantopere ab homine distant colli structurā, multisque sceletis perscrutatis cuivis patebit, hominem, (relative) fortissimo processu dentiformi gaudere, cui ligamenta circumiecta sunt, quam tenacissima.

Sic v. c. secundum MAISONABE, ligamenta alaria, centum et viginti quinque librarum pondus, ferre queunt, priusquam disrumpantur; mirum est itaque ANTONIUM PETIT, PFEFFERO, fidem non derogare, dicenti, corporis ponderi omnino attendendum esse, si ad suicidium concludere velimus; quid aliquot librae, ad ligamenta quam fortissima, processui odontoideo, circumiecta? Praetereo casum, in „Leçon orale” quadam a CHAUSSIER, allatum. In avibus vertebrarum colli luxatio, quam facillime accedit. Sic in anatis collo, quinque vertebras luxatas, multaque ligamenta, variis colli locis, lacera observare, data quondam fuit obportunitas, sic et TERENT. VARRO iam tunc temporibus, „omnium Romanorum doctissimus” dictus, in libro ubi „de Pastionibus” agit, quem octogenarius conscripsit, de anseribus locutus „Horum (anserum) greges, SCIPIO METELLUS et M. SEIUS habent aliquot; — voraces sunt natura, quo temperandum iis, qui propter cupiditatem saepe, in pascendo si radicem prenderunt, quam educere velint e terra, abrumptum collum; perimbecillum enim id, ut caput molle.” (De Re Rustica, L. III, C. 10.) De canibus itaque, qui cum ranis iam a saeculis titulo dolent: „Physiologiae experimentalis victimarum,” non facile ad homines concludere fas est. Hoc obiiciendum HALLERO, hoc MORGAGNO, hoc DE HAEN, hoc STOLTE, hoc omnibus fere, recentioris aevi experimentatoribus.